
 
 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  
 
 

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
   г. Орёл    

 
О внесении изменений в приказ Департамента образования 

Орловской области от 28 августа 2019 года № 1312 
«О создании экспертного совета регионального центра выявления,                  

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи  
бюджетного общеобразовательного учреждения                                            

Орловской области «Созвездие Орла» 
 

         В связи с производственной необходимостью п р и к а з ы в а ю:                            
 

1. Внести изменение в приложение 1 к приказу Департамента образования 
Орловской области от 28 августа 2019 года № 1312 «О создании экспертного 
совета регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и 
талантов у детей и молодежи бюджетного общеобразовательного учреждения 
Орловской области «Созвездие Орла», изложив в новой редакции согласно 
приложению. 

3. Признать утратившим силу приказ Департамента образования 
Орловской области от 2 марта 2023 года № 272 «О внесении изменений в приказ 
Департамента образования Орловской области от 28 августа 2019 года № 1312 
«О создании экспертного совета регионального центра выявления, поддержки                 
и развития способностей и талантов у детей и молодежи бюджетного 
общеобразовательного учреждения Орловской области «Созвездие Орла». 
         2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента – начальника управления региональной 
образовательной политики Департамента образования Орловской области 
Патову Т. К.  
Член Правительства 
Орловской области – 

руководитель 
Департамента 
образования 

Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

И.А. Патронова 



                                                                                                    Приложение 

                                                                                                           к приказу Департамента  

                                                                                                     образования Орловской области  

                                                                                                         от 25 декабря 2023 г. № 2235 

                                                                           

                                                                                        Приложение 1 

                                                                                                       к приказу Департамента  

                                                                                                      образования Орловской области  

                                                                                                         от 28 августа 2019 г. № 1312 

 

 

 

СОСТАВ 

Экспертного совета регионального центра  

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей  

и молодежи бюджетного общеобразовательного учреждения 

Орловской области «Созвездие Орла»  

  

№ 

п/п 

ФИО Занимаемая должность 

1.  Патронова  

Ирина Александровна 

член Правительства Орловской области – 

руководитель Департамента образования 

Орловской области, председатель 

Экспертного совета; 

2.  Патова  

Татьяна Константиновна 

заместитель руководителя Департамента – 

начальник управления региональной 

образовательной политики Департамента 

образования Орловской области, 

заместитель председателя  

Экспертного совета; 

3.  Мосина  

Татьяна Викторовна 

главный специалист отдела в сфере 

воспитания и общего образования 

управления региональной образовательной 

политики Департамента образования 

Орловской области,  

секретарь Экспертного совета; 

4.  Мартынова  

Наталья Александровна 

заместитель начальника управления 

региональной образовательной политики – 

начальник отдела специального образования 

Департамента образования Орловской 

области, член Экспертного совета; 

5.  Тебякина 

Наталья Николаевна 

директор бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Орловской области «Созвездие Орла», 

член Экспертного совета; 

6.  Поповичева  

Оксана Николаевна 

исполняющий обязанности директор 

бюджетного учреждения Орловской области 



2 

 

дополнительного профессионального 

образования «Институт развития 

образования», кандидат педагогических 

наук, член Экспертного совета; 

Направление «Наука» 

7.  Гончарова  

Ирина Валентиновна 

проректор по молодежной политике  

и международной деятельности ФГБОУ ВО 

«Орловский государственный аграрный 

университет имени Н. В. Парахина», доктор 

исторических наук, доцент, 

член Экспертного совета (по согласованию); 

8.  Грибанов  

Евгений Николаевич 

заведующий кафедрой химии, кандидат 

химических наук, доцент ФГБОУ ВО 

«Орловский государственный университет 

имени И. С. Тургенева»,  

член Экспертного совета (по согласованию); 

9.  Дорофеева 

Виктория Ивановна 

заведующий кафедрой информатики, 

кандидат физико-математических наук 

ФГБОУ ВО «Орловский государственный 

университет имени И.С. Тургенева»,             

член Экспертного совета (по согласованию); 

10.  Дунаев  

Андрей Валерьевич 

ведущий научный сотрудник Научно-

технологического центра биомедицинской 

фотоники, профессор кафедры 

приборостроения, метрологии и 

сертификации ФГБОУ ВО «Орловский 

государственный университет имени                    

И. С. Тургенева», член Экспертного совета 

(по согласованию); 

11.  Евдокимова  

Оксана Валерьевна 

проректор по учебно-методической работе 

ФГБОУ ВО «Орловский государственный 

аграрный университет имени  

Н. В. Парахина», доктор технических наук, 

профессор, член Экспертного совета                                         

(по согласованию); 

12.  Макеева 

Инна Юрьевна 

исполняющий обязанности заведующего 

кафедрой ботаники, физиологии и биохимии 

растений ФГБОУ ВО «Орловский 

государственный университет имени И. С. 

Тургенева», кандидат биологических наук, 

доцент, член Экспертного совета                                          

(по согласованию); 

13.  Марков  

Владимир 

Владимирович 

исполняющий обязанности заведующего 

кафедрой приборостроения, метрологии                                         

и сертификации ФГБОУ ВО «Орловский 



3 

 

государственный университет имени                    

И. С. Тургенева», кандидат технических 

наук, доцент, член Экспертного совета                       

(по согласованию); 

14.  Панюшкин  

Сергей Владимирович 

кандидат физико-математических наук, 

доцент ФГБОУ ВО «Орловский 

государственный университет имени                                   

И. С. Тургенева», член Экспертного совета 

(по согласованию); 

15.  Хрипунов  

Юрий Вадимович 

директор Ресурсного модельного центра 

дополнительного образования детей ФГБОУ 

ВО «Орловский государственный 

университет имени И. С. Тургенева», 

кандидат физико-математических наук, 

доцент, член Экспертного совета                         

(по согласованию); 

16.  Суровцева Марина 

Владимировна 

учитель биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения – средней общеобразовательной  

школы № 2 г. Орла, член Экспертного 

совета (по согласованию); 

17.  Островецкая Светлана 

Константиновна  

учитель физики муниципального 

общеобразовательного учреждения – лицея 

№ 28 г. Орла имени дважды Героя 

Советского Союза Г. М. Паршина, член 

Экспертного совета (по согласованию); 

Направление «Искусство» 

18.  Анненкова  

Алла Анатольевна 

проректор по учебной, научной  

и международной деятельности ФГБОУ ВО 

«Орловский государственный институт 

культуры» кандидат экономических наук, 

доцент, Почетный работник высшего 

профессионального образования Российской 

Федерации, член Экспертного совета                                      

(по согласованию); 

19.  Амелина  

Ольга Юрьевна 

кандидат педагогических наук, доцент, 

кафедры дизайна ФГБОУ ВО «Орловский 

государственный университет имени  

И.С. Тургенева», член Экспертного совета                                                        

(по согласованию); 

20.  Буйновская  

Елена Игоревна 

преподаватель хоровых дисциплин детской 

хоровой школы г. Орла, заслуженный 

работник культуры Российской Федерации, 

доцент по кафедре хорового дирижирования, 

член Экспертного совета (по согласованию); 



4 

 

21.  Комов  

Николай Петрович  

заслуженный работник культуры 

Российской Федерации, народный мастер 

Орловской области, член Экспертного 

совета (по согласованию); 

22.  Меркулова  

Ксения Геннадьевна 

 

директор муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Орловская детская хореографическая 

школа имени Э. М. Панковой», кандидат 

политических наук, член Экспертного совета 

(по согласованию); 

23.  Кузин  

Владимир 

Владимирович 

член Союза художников РФ, член 

Экспертного совета (по согласованию);  

Направление «Спорт» 

24.  Кирмасов  

Сергей Станиславович 

директор областного автономного 

учреждения Орловской области 

«Спортивная школа «Ледовое поколение», 

член Экспертного совета (по согласованию); 

25.  Ханян  

Андраник Норикович 

президент Федерации фигурного катания 

Орловской области, член Экспертного 

совета (по согласованию); 

26.  Панкратов  

Алексей Ильич 

старший тренер сборной команды 

Орловской области по карате, тренер 

сборной России, тренер-преподаватель 

МБУДО Детско-юношеской спортивной 

школы «Орел-Карат», член Экспертного 

совета (по согласованию); 

27.  Лунев 

Андрей Николаевич 

директор бюджетного учреждения 

Орловской области «Шахматно-шашечная 

спортивная школа», международный 

гроссмейстер, тренер высшей категории, 

член Экспертного совета (по согласованию); 

28.  Новиков  

Вячеслав Александрович 

директор бюджетного учреждения 

Орловской области «Спортивная школа 

олимпийского резерва №3», 

член Экспертного совета (по согласованию); 

29.  Скабелкин  

Сергей Васильевич 

президент Орловской региональной 

общественной организации «Спортивная 

федерация армейского рукопашного боя», 

член Экспертного совета (по согласованию) 

 

 

 


